To:

| (10)(2e)

(10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl
@rivm.nl]; (10)(2e) @rivm.nl]; KUSED]

Ce: CoronaGedragsUnit]]
I (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 8/21/2020 12:34:19 PM
Subject: RE: inbreng inzichten uit de gedragsunitin het RT
Received: Fri 8/21/2020 12:34:20 PM

Beste allen,

Ik ben er vanmiddag niet bij, graag even per mail laten weten of de GU aanstaande dinsdag deelneemt aan het RT
of de week erna.

Dank en i;roet,

From: INELEEEN <SELESER @ rivm. nl>

Sent: donderdag 20 augustus 2020 11:03

e oee) B (o))  [GIUNENET  (10)2e) (10)2e)  [CIVuRES
Cc: CoronaGedragsUnit < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (WOEDEN @ rivm.nl>; (10)(2e)

S (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: inbreng inzichten uit de gedragsunit in het RT

Beste YLD

afstemmingsoverleg. Vandaar kwam dan de input voor deelname aan het RT. Vakantie van as bekend en
was eerder de conclusie (van [ REEIM) dat deeiname kon wachten tenzij door andere collega’s op vrijdag zou
worden aangegeven dat deelname gewenst zou zijn of er een vraag van LCI was.

Misschien goed om morgen op het afstemming overleg hier nog even aandacht aan te besteden. Ook of deelname
aanstaande dinsdag zal zijn of de week erna.

Natuurlijk geen probleem via secretariaat ook de agenda uitnodiging te versturen. Ik zal dat morgen met
afstemmen na jullie overleg.

Ik zal het algemene emailadres ook meenemen in communicatie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI
RIVM — Centrum Infectieziektebestrijding

Was inderdaad niet bekend bij mij. Wel was de link die voor het LCI aanschuift bi!' het

P: Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Aanwezig| (10)(2e)

: donderdag 20 augustus 2020 09:06
<SUYIEDMN @ rivm.nl>

CC: CoronaGedragsUnit 4 (10)(2e) @rivm.nl>; ENEDIED)] <M>; (10)(2¢)
Sl @ ivm.ni>
Onderwerp: inbreng inzichten uit de gedragsunit in het RT

Dag [{teD)]

van [lEB) over aanschuiven bij het RT. JEED) (10)(2e)
et [fRIEIhad ik eerder al besproken dat [{ldleBecns

per 2 wkn aan zou schuiven bij het RT (en vaker indien nodig / gewenst uiteraard) en dat bij afwezigheid van J)ES)

ikzelf ook deel kan nemen. Mogelijk was dat niet bij jou bekend.

537430



Elke vrijdagmiddag staat er een afstemmingsoverleg gepland tussen LCI, EPI en de gedragsunit. Mochten er punten
zijn die daar vanuit het RT ingebracht moeten worden of opgehaald - agendapunten hiervoor kun je inbrengen via
het mail-adres van de gedragsunit. (10)(2e) is onze vaste vertegenwoordiger in dit afstemmingsoverleg. Zelf
ben ik er ook zoveel mogelijk zelf bij.

Voor communicatie metfi@leDIbver input vanuit de gedragsunit in het RT ook prettig als je de mailbox van de
coronagedragsunit ook in de cc mee kunt nemen, om te voorkomen dat informatie of vragen onnodig lang blijven
liggen. Hartelijk dank alvast!

Met hartelijke groet,

(10)(2e)

537430

. TN IR

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| (10)(2e) @rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak il | 3720 BA Bilthoven

LEIE 02 [INERE (0o [T 0co) CEVERERM (o))

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: (10)(2e)

Sent: donderdag 20 augustus 2020 08:56
(10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>;
(10)2e) [ (10@e) [EIMRIEH (10)(2e)
(10)(2e) Drivm.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>; BRECIS
(UL @ rivm. nl>
Subject: RE: Antw: Reactie onderzoek mondkapjes

(10)(2e)
(10)(2e)

rivm.nl>

@rivm.nl>; CoronaGedragsUnit

(262 (10)(2e) [P rivm.nl>;m

Dag (10)(2e)

Zojuist met afgestemd — onze RIVM reactie op de resultaten van de Nederlandse mondkapjes studie die vandaag
online wordt gezet en waarover (10)(2e) van de VK al om een reactie heeft gevraagd (artikel in de
Volkskrant wordt morgen verwacht).

“ Dit is een eerste kleine observationele studie in Nederland uitgevoerd eind mei/begin juni in Amsterdam toen er nog
geen mondkapjesplicht gold op straat. Uit dit onderzoek geen indicaties dat het gebruik van mondkapjes leidt tot minder
of meer afstand houden, en daarmee geen indicatie voor extra risico noch extra veiligheid bij gebruik mondkapjes op
straat. Wel een indicatie dat er tijdens het lopen op straat het gezicht minder wordt aangeraakt in de besmettelijke
zones. Het onderzoek geeft geen inzicht in de wijze van op en afzetten van de mondkapjes, noch in de mate van
effectiviteit van de gebruikte mondkapjes op het voorkomen van verspreiding van het nieuwe coronavirus.

De duiding van deze bevindingen moet door het RIVM nog verder worden uitgewerkt. Daar kunnen we nu nog geen
commentaar op geven. “

Groet, mede namens REES)



